
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

SEGRETERIA

ORDINANZA N. 7
del 17-03-2020

Oggetto:misure urgenti di contenimento per la gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 -
Sospensione dell'attività degli uffici comunali.

Visti e richiamati:
- l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25/01/2020;
- l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione del Veneto,
del 22/02/2020;
- il Decreto Legge 23/02/2020 n. 6;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/02/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020

Preso atto dell’evolversi, a livello nazionale e regionale, dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19;

Considerato che il DPCM del 11/03/2020 ha ritenuto necessario adottare, sull’intero territorio
nazionale, ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
COVID_19;

Rilevato che la situazione denota, nel suo complesso, ragioni che inducono a riformare ed
integrare i provvedimenti contingibili e urgenti precedentemente intrapresi;

Ritenuto di sospendere l’attività degli uffici comunali, al fine di inasprire le misure di contrasto alla
diffusione del virus;

Ordinanza n. 7 del 17-03-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA



N. 7

Dato atto che devono rimanere in servizio i dipendenti necessari allo svolgimento di servizi
essenziali ed alle attività strettamente funzionali alla gestione dell’ emergenza, di seguito elencati:
- Stato Civile
- Servizi Cimiteriali
- Polizia Locale e Presidio del Territorio
- Servizi Sociali
- Servizi Amministrativi inerenti alle attività indispensabili per la gestione dell’emergenza;
- Protezione Civile
- Settore Tecnico di Manutenzione del Territorio

 Visti:
- l’art. 50 del TUEL 18.8.2000, n. 267
- l’art. 32 della Legge 833/78
- l’art. 117 del D.L. 112/98

Visto lo Statuto comunale;
Con i poteri conferitigli dalla Legge;

ORDINA

La sospensione dell’attività degli uffici comunali.

DISPONE

L’efficacia della presente ordinanza da MERCOLEDI’ 18 marzo 2020 e sino alle ore 24:00 di1.

VENERDI 27 marzo 2020;
Le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, come citati nelle premesse,2.

devono essere garantite e non possono subire sospensioni o restrizioni;
Che il Segretario Comunale si attivi affinché, tutti i dipendenti che non devono espletare le3.

attività citate nella premessa e che dispongano di ferie pregresse da fruire, vengano
collocati in ferie;
Che inoltre, il Segretario comunale ed i Responsabile dell’Area Tecnica e dell’Area4.

Amministrativa Finanziaria, qualora sussistano le condizioni di efficienza e di efficacia,
predispongano con urgenza la regolamentazione temporanea per l’adozione del lavoro
agile;

5. La trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle
disposizioni, per quanto di rispettiva competenza:
- al Prefetto
- alla Protezione Civile della Provincia Rovigo
- all’Amministrazione Provinciale di Rovigo
- alla Stazione Carabinieri di Trecenta
- nonché:

al Segretario Comunale
ai Responsabili di Area Tecnica e Amministrativa Finanziaria
l’affissione all’Albo Pretorio Elettronico
la pubblicazione sul sito Internet del Comune.

Ordinanza n. 7 del 17-03-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA



N. 7

Ricorda che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente TAR entro 60
giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti
dalla data di pubblicazione.

Giacciano con Baruchella, 17/03/2020

SINDACO

F.to PIGAIANI NATALE

Ordinanza n. 7 del 17-03-2020  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA


